2025 年 7 月吉日

各都道府県卓球協会（連盟） 様

各都道府県代表チーム・選手 様

一般社団法人栃木県卓球連盟

バタフライ 第 44 回全日本クラブ卓球選手権大会 諸連絡

標記の件について、下記のように実施させていただくことになりましたので、参加チームの監督・コ

ーチ・選手の皆様は事前に内容をご確認ください。

１．大会期間   2025 年 7 月 18 日(金)～ 7 月 21 日(月)

２．会  場  栃木県総合運動公園東エリア 日環アリーナ栃木

        〒321-0152 栃木県宇都宮市西川田 4-1-1 TEL 028-658-5900

競技会場：日環アリーナ栃木 メインアリーナ

練習会場：練習会場としての用意はありません

練習時間：前日  14:00～17:00 メインアリーナ

大会期間中  8:10～8:30   メインアリーナ

３．競技日程       7 月 17 日(木)  13:00 開場

                      13:00    受付開始

                   ※受付は全日程 16:00 まで、最終日は 12:00 まで

7 月 18 日(金)     8:10    開場

9:00    開会式

9:30    競技開始

50 歳以上の部 男女 3 回戦まで

65 歳以上の部 男女 3 回戦まで

         7 月 19 日(土)        8:10    開場

9:00    競技開始

50 歳以上の部 男女 決勝まで

65 歳以上の部 男女 決勝まで

小・中学生の部 男女 準々決勝まで

         7 月 20 日(日)     8:10  開場

9:00    競技開始

小・中学生の部  男女 決勝まで

一般の部  男子 3 回戦まで

一般の部  女子 2 回戦まで

30 歳以上の部  男女 2 回戦まで

7 月 21 日(月)      8:10    開場

          9:00    競技開始

             一般の部  男女   決勝まで

             30 歳以上の部  男女   決勝まで

15:30   表彰式・閉会式（予定）

４．進行について ※7/8(火)修正

 ・全対戦を２台進行で行います。

 ・勝敗は 3 点先取で決しますが、どちらかが初戦の場合は勝敗に関係なく 5 番まで行います。

 ・初戦の相手チームが棄権した場合、次の対戦が初戦となります。

 ・試合進行が早い場合、タイムテーブルより最大 15 分早く試合を開始します。

 ・ベンチは両チーム横並びなので、小さい番号のチームは本部席から手前側、大きい番号のチームは

本部席から奥側のベンチを使用してください。

 ・第 1 試合は一斉に始めますので、10 分前までにベンチに集合してください。

 ・試合球は各コートに準備してあります。ボール選球所で選ぶこともできます。

 ・試合前の練習時間は１分以内とします。

５．オーダー提出について ※7/7(月)追記

 ・初戦のオーダー用紙は受付時にお渡しします。その後はコート内で勝利チームにお渡しします。

 ・オーダー用紙はフルネームで漏れなく記入してください。

 ・4 枚複写となっていますので、強い筆圧で記入してください。

 ・オーダー交換は、タイムテーブルの 30 分前にオーダー交換所で行います。

ただし 7 月 18 日の第１試合のみ、開会式の都合で、１時間前の 8 時 30 分から行いますのでご注意

ください。

 ・オーダー交換時にユニフォームチェックをしますので、違うカラーのユニフォーム 2 着をご持参く

ださい。スマホ等の画像でも結構です。

６．監督・コーチ・選手の変更等について

 ・所属の都道府県卓球協会(連盟)を通して変更手続きを行ってください。

 ・直前で変更が生じた場合、大会初日に試合があるチームは開会式まで、大会 2、3 日目に最初の試

合があるチームは、前日の 16 時まで に変更届を受付に提出してください。

 ・監督およびコーチは、必ず役職者章を見える位置に付けてください。忘れた場合は、試合前に仮役

職者章の発行を受付に申し出てください。ベンチで役職者章を確認します。

７．審判について

 ・全種目の準決勝・決勝以外は、主審のみの配置となります。副審は、対戦チームで交互に出してく

ださい。

８．式典および表彰について

 ・18日(金)の開会式は 9:00より、メインアリーナにておこないますので、観客席にご着席ください。

・18 日(金)の 1 回戦出場チームは、対戦コートベンチに 8:45 までにご着席ください。

 ・表彰式は決勝戦終了 30 分後を目途におこないます。

 ・表彰式、閉会式には一般の部 男女、30 歳以上の部 男女の 1、2 位チームが参列してください。

9．会場使用の注意事項

 ・ラバーの張替は、「ラバー張替所」で行ってください。

 ・競技フロア内には、蓋付飲料以外は持ち込み禁止です。

 ・食事は観覧席でお願いします。

 ・各自持込のゴミは必ずお持ち帰りください。

 ・貴重品は、各自で責任を持って管理してください。（置き引きが発生しています）

 ・駐車場は夜間利用できませんので、閉門時間までに出庫願います。